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STATISTIQUES ET INDICATEURS

ÉVOLUTION DE L’EMPLOI SALARIÉ EN AUVERGNE-RHONE-
ALPES AU 1ER TRIMESTRE 2024 (SOURCES : INSEE)
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+0,2 %
HAUSSE DE L’EMPLOI SALARIÉ
AU 1ER TRIMESTRE 2024 EN
AUVERGNE-RHÔNE-ALPES,
SOIT +7 100 POSTES

AUVERGNE-RHÔNE-ALPES

JUIN  2024

LES EFFECTIFS SALARIÉS EN AUVERGNE-RHÔNE-
ALPES, DEPUIS 2014 (SOURCE : INSEE)

ÉVOLUTIONS TRIMESTRIELLES DES EFFECTIFS SALARIÉS 
EN AUVERGNE-RHÔNE-ALPES (SOURCE : INSEE)

Au cours du  1er trimestre 2024 l’emploi salarié enregistre une 
hausse de +0,2 %, (contre +0,3 % au niveau national), gagnant 
ainsi 7 100 postes. 

L’industrie et le tertiaire (marchand et non marchand) créent 
des emplois. À l’inverse, l’intérim et la construction suppriment 
des postes. 

Au niveau départemental, un seul département, l’Allier, 
supprime des emplois. Les onze autres départements affichent 
une hausse de l’emploi.

Sur un an, la région gagne 21 000 emplois, soit une hausse de 
+0,6 % (contre +0,7% au niveau national) notamment dans le 
tertiaire marchand (+1,1%), l’industrie (+1,0 %) et le tertiaire 
non marchand (+1,2 %). 
Au niveau départemental, l’emploi salarié augmente dans dix 
départements sur douze. Le Rhône crée le plus d’emplois (près 
de la moitié des créations de postes de la région). 
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PAR SECTEUR D’ACTIVITÉ

2

ÉVOLUTIONS TRIMESTRIELLES DE L’EMPLOI  SALARIÉ EN 
AUVERGNE-RHÔNE-ALPES,  PAR SECTEUR D’ACTIVITÉ (EN %) 

AU COURS DU TRIMESTRE :

ÉVOLUTIONS ANNUELLES DE L’EMPLOI SALARIÉ EN 
AUVERGNE-RHÔNE-ALPES, PAR SECTEUR D’ACTIVITÉ (EN %) 

SUR UN AN :

+0,2 % en région Auvergne-Rhône-Alpes
+0,3 % en France métropolitaine

L’intérim (-1,9 %) et la construction (-0,7%) 
suppriment des postes au cours de ce 
trimestre. 

A l’inverse, les effectifs sont en hausse dans 
le tertiaire marchand (+0,6%), le tertiaire 
non marchand (+0,4%), l’industrie (+0,2%). 
Le commerce reste stable.

+0,6 % en région Auvergne-Rhône-Alpes
+0,7 % en France métropolitaine

Sur un an, l’intérim (-5,3 %) et la 
construction (-1,5 %) suppriment des 
emplois. 
Les autres secteurs sont orientés à la 
hausse : commerce (+0,3%), industrie 
(+1,0%), tertiaire marchand (+1,1%, soit + 
12 000 postes) et tertiaire non marchand 
(+1,2 %, soit 11 400 postes). 

JUIN 2024

T1 2024

Industrie 513 000 +0,2% +1 000 +1,0% +5 000
Construction 198 000 -0,7% -1 300 -1,5% -3 100
Commerce 412 000 +0,0% +200 +0,3% +1 100
Tertiaire marchand 1 029 000 +0,6% +5 900 +1,1% +12 000
Intérim 106 000 -1,9% -2 000 -5,3% -6 340
Tertiaire non marchand 986 000 +0,4% +3 900 +1,2% +11 400

ARA (tous secteurs) 3 270 000 +0,2% +7 100 +0,6% +20 700

France métropolitaine 27 148 700 +0,3% +75 100 +0,7% +185 700

sur un trimestre sur un an

Emploi 
salarié

Evolution de l'emploi (%)
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PAR DÉPARTEMENT
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JUIN 2024

ÉVOLUTIONS TRIMESTRIELLES DE L’EMPLOI SALARIÉ EN 
AUVERGNE-RHÔNE-ALPES, PAR DÉPARTEMENT(EN %) AU COURS DU TRIMESTRE :

ÉVOLUTIONS ANNUELLES DE L’EMPLOI SALARIÉ EN 
AUVERGNE-RHÔNE-ALPES, PAR DÉPARTEMENT (EN %) SUR UN AN :

+0,2 % en région Auvergne-Rhône-Alpes
+0,3 % en France métropolitaine

L’Allier est le seul département en baisse (-
0,1%).
Les autres départements créent des emplois, 
notamment le Rhône (+ 0,4%, soit 3 700 
postes créés)., la Haute-Loire (+0,4%), la 
Savoie (+ 0,3%), l’Ain, la Drôme, l’Isère et le 
Puy-de-Dôme (+0,2%). 

+0,6 % en région Auvergne-Rhône-Alpes
+0,7 % en France métropolitaine

Hormis l’Allier(-0,1%) et la Loire (-0,2%), tous 
les départements sont en hausse. Le Rhône 
demeure le leader régional en matière de 
création d’emplois avec plus de la moitié des 
postes créés dans la région (+ 10 480 postes 
sur un an, soit +1,1 %). 

T1 2024

Ain 209 470 +0,2% +470 +0,3% +710
Allier 112 310 -0,1% -110 -0,1% -130
Ardèche 99 330 +0,1% +80 +1,1% +1 080
Cantal 48 130 +0,0% +10 +0,6% +300
Drôme 212 080 +0,2% +500 +0,2% +380
Isère 499 070 +0,2% +1 060 +0,7% +3 410
Loire 271 510 +0,1% +250 -0,2% -580
Haute-Loire 74 360 +0,4% +260 +1,0% +760
Puy-de-Dôme 258 230 +0,2% +590 +0,3% +730
Rhône 994 150 +0,4% +3 710 +1,1% +10 480
Savoie 193 100 +0,3% +660 +1,0% +1 940
Haute-Savoie 298 310 +0,0% +80 +0,6% +1 660

Auvergne-Rhône-Alpes 3 270 100 +0,2% +7 100 +0,6% +20 800

sur un trimestre sur un an

Emploi 
salarié

Evolution de l'emploi (%)
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ANNEXE :  L’EMPLOI PAR DÉPARTEMENT ET PAR SECTEUR D’ACTIVITE

4JUIN 2024

Emploi 
salarié *

T1 2024

Industrie 45 510 -0,2% -70 -0,1% -20
Construction 13 430 -1,0% -140 -1,9% -260
Tertiaire marchand 77 340 +0,4% +320 +1,0% +800
Intérim 8 690 +1,3% +120 -6,4% -590
Tertiaire non marchand 62 190 +0,5% +290 +1,3% +800
Ensemble des secteurs 209 460 +0,2% +480 +0,3% +710

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 19 960 +0,5% +100 +1,8% +360
Construction 6 320 -0,4% -30 +0,5% +25
Tertiaire marchand 39 340 -0,6% -230 -0,9% -350
Intérim 3 950 -2,4% -100 -12,7% -580
Tertiaire non marchand 41 640 +0,3% +150 +1,1% +440
Ensemble des secteurs 112 310 -0,1% -100 -0,1% -130

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 19 380 +0,5% +100 +2,0% +380
Construction 6 390 -0,3% -20 -0,2% -10
Tertiaire marchand 32 690 +0,2% +90 +0,4% +140
Intérim 1 880 -3,3% -70 -1,6% -40
Tertiaire non marchand 37 360 +0,1% +20 +1,8% +640
Ensemble des secteurs 99 340 +0,1% +80 +1,1% +1 080

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 5 760 -0,7% -40 +0,2% +10
Construction 3 670 +0,5% +20 -3,1% -110
Tertiaire marchand 16 840 +0,1% +10 +1,7% +280
Intérim 790 -1,1% -10 -16,2% -160
Tertiaire non marchand 20 270 +0,2% +40 +1,4% +270
Ensemble des secteurs 48 130 +0,0% +10 +0,6% +300

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 41 580 +0,3% +130 +1,4% +570
Construction 13 320 -0,6% -70 -1,4% -190
Tertiaire marchand 85 090 -0,3% -270 -0,7% -600
Intérim 6 900 -0,9% -60 -7,3% -540
Tertiaire non marchand 60 590 +1,2% +690 +2,3% +1 390
Ensemble des secteurs 212 070 +0,2% +500 +0,2% +390

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 86 910 +0,1% +60 +1,4% +1 190
Construction 30 310 -0,3% -80 -2,4% -750
Tertiaire marchand 214 750 +0,9% +1 930 +1,8% +3 740
Intérim 16 400 -4,1% -710 -10,8% -1 990
Tertiaire non marchand 148 020 -0,1% -190 +0,8% +1 180
Ensemble des secteurs 499 080 +0,2% +1 050 +0,7% +3 410

sur un an

sur un trimestre sur un an

Cantal Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre

Evolution de l'emploi (%)

sur un ansur un trimestre
Ain

Allier Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre sur un an

Ardèche Evolution de l'emploi (%)

Drôme Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre sur un an

Isère Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre sur un an
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ANNEXE :  L’EMPLOI PAR DÉPARTEMENT ET PAR SECTEUR D’ACTIVITÉ (SUITE)
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JUIN 2024
*Champ : emploi salarié total / Sources : Insee / Données CVS en fin de trimestre

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 50 420 +0,3% +170 +0,5% +240
Construction 16 930 -0,2% -23 -1,8% -310
Tertiaire marchand 102 020 -0,1% -110 -0,3% -330
Intérim 7 710 -2,3% -180 -11,7% -1 020
Tertiaire non marchand 92 440 +0,4% +410 +0,9% +810
Ensemble des secteurs 271 500 +0,1% +250 -0,2% -590

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 15 590 +0,1% +10 -0,3% -40
Construction 5 050 -0,5% -20 -0,5% -20
Tertiaire marchand 21 980 +0,6% +120 +1,0% +210
Intérim 2 520 -1,2% -30 -1,4% -40
Tertiaire non marchand 28 110 +0,7% +200 +2,2% +610
Ensemble des secteurs 74 360 +0,4% +260 +1,0% +750

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 42 060 +0,4% +180 +1,9% +770
Construction 14 560 -0,1% -20 +1,2% +170
Tertiaire marchand 103 590 +0,1% +100 -0,3% -370
Intérim 6 720 +0,5% +30 -4,9% -350
Tertiaire non marchand 88 560 +0,3% +290 +0,5% +400
Ensemble des secteurs 258 230 +0,2% +580 +0,3% +720

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 115 570 +0,2% +230 +1,4% +1 630
Construction 53 570 -0,9% -460 -1,7% -920
Tertiaire marchand 517 350 +0,5% +2 800 +1,1% +5 870
Intérim 38 600 -0,7% -270 +2,0% +760
Tertiaire non marchand 265 830 +0,5% +1 270 +1,2% +3 090
Ensemble des secteurs 994 150 +0,4% +3 710 +1,1% +10 470

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 23 540 +0,6% +150 +1,4% +320
Construction 14 340 -1,1% -150 -1,3% -180
Tertiaire marchand 94 330 +0,9% +810 +2,2% +2 060
Intérim 4 550 -4,9% -240 -9,0% -460
Tertiaire non marchand 54 870 +0,2% +130 +0,5% +260
Ensemble des secteurs 193 110 +0,3% +670 +1,0% +1 930

Emploi 
salarié *
T1 2024

Industrie 46 990 -0,2% -70 -0,3% -130
Construction 20 150 -1,6% -330 -2,2% -440
Tertiaire marchand 135 470 +0,3% +450 +1,1% +1 440
Intérim 7 680 -6,3% -520 -11,3% -980
Tertiaire non marchand 86 320 +0,7% +600 +2,1% +1 750
Ensemble des secteurs 298 320 +0,0% +80 +0,6% +1 670

Loire Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre sur un an

sur un an

Puy-de-Dôme Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre sur un an

Haute-Savoie Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre sur un an

Rhône Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre sur un an

Savoie Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre sur un an

Haute-Loire Evolution de l'emploi (%)

sur un trimestre
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